



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Νομός Τρικάλων

Δήμος Τρικκαίων

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα : Προμηθειών & Αποθηκών

Ταχ. Δ/νση: Ασκληπιού 18

Ταχ. Κώδ.: 421 00 Τρίκαλα

Πληροφορίες: Παναγιώτα Ευθυμίου

Τηλέφωνο: 24313-51203

E-mail: panef@trikalacity.gr

Τρίκαλα, 5-5-2022

Αριθ. Πρωτ. : 20507

ΘΕΜΑ: Έγκριση των τευχών της μελέτης και απευθείας ανάθεση για την προμήθεια και τοποθέτηση Η/Μ υλικών για τη στέγαση του ΕΝΕΕΓΥΛ Τρικάλων.

**ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ**

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του **Ν. 3852/2010 – ΦΕΚ 87 Α (Καλλικράτης)**.
2. Τις διατάξεις:
 - α. του άρθρου 66 του Ν. 4270/14 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 143Α/2014) όπως ισχύει,
 - β. Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (Α' 133)
 - γ. του Π.Δ. 80/2016 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες" (ΦΕΚ 145Α/2016)
3. Τις διατάξεις των άρθρων **66, 116, 118, 120 & 379 του Ν. 4412/2016** (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α').
4. Τις διατάξεις του ([άρθρου 118 παρ. 3 του Ν. 4412/2016](#), όπως τροποποιήθηκε από το [άρθρο 50 του Ν.4782/2021](#)) «... Η υπογραφή συμφωνητικού απαιτείται για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία που υπερβαίνει το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ,)
5. Την από **12-4-2022 Εισήγηση(ΑΔΑΜ:22REQ010373263)** της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών **προς τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών**, για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού **29.988,97€** σε βάρος του **Κ.Α. 64-7135.0014** του προϋπολογισμού του Δήμου Τρικκαίων οικον. έτους **2022**.
6. Την αριθ. **675/12-4-2022(ΑΔΑ:6ΓΘΟΩΗ9-2Ν5 & ΑΔΑΜ: 22REQ010382537)** Απόφαση Δημάρχου περί «Έγκρισης δαπάνης & διάθεσης πίστωσης».
7. Την **Τεχνική Περιγραφή** της αρμόδιας υπηρεσίας.
8. Την αριθ. **19251/27-4-2022(22PROC010453819)** πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς την κα Δήμου Μαρία
9. Την οικονομική προσφορά της ανωτέρω.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνει την Τεχνική Έκθεση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών που περιέχεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α' για την **προμήθεια και τοποθέτηση Η/Μ υλικών για τη στέγαση του ΕΝΕΕΓΥΛ Τρικάλων**, ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης **29.988,97€** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, όπως επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Β. Αναθέτει απευθείας την ανωτέρω προμήθεια, έναντι συνολικού ποσού **29.473,81€** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, στον παρακάτω προμηθευτή ως εξής:

Όνοματεπώνυμο/Επωνυμία	ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΙΑ			
Διεύθυνση – Πόλη – Τ.Κ.	ΛΑΙΟΥ 5		ΤΡΙΚΑΛΑ	42100
Α.Φ.Μ.	112226333	Δ.Ο.Υ.	ΤΡΙΚΑΛΩΝ	
Στοιχεία επικοινωνίας	Τηλ.: 2431021516	E-mail:	dimoumar69@gmail.com	

Αναλυτικά η προμήθεια έχει ως εξής:

A/A	Είδος	M.M.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€) (προ ΦΠΑ)	Συνολική Τιμή(€) (προ ΦΠΑ)
1	Εσχάρες καλωδίων βαρέως τύπου, πλάτους 100 mm, από διάτρητη γαλβανισμένη εν θερμώ, λαμαρίνα πάχους 1,0 mm, ύψους 60 mm, με όλα τα ειδικά εξαρτήματα διαμόρφωσης (γωνίες, συστολές κλπ), στήριξης ή ανάρτησης.	MM	60	5,00	300,00
2	Κυτίο διακλαδώσεως πλαστικό τοίχου ή γυψοσανίδας, ορατό ή εντοιχισμένο.	TEM	20	1,80	36,00
3	Κανάλι διανομής από PVC 30x20mm, λευκό, για τοποθέτηση στην οροφή ή επίτοιχη.	m	200	3,10	620,00
4	Κανάλι διανομής από PVC 100x50mm, λευκό, ενδ. τύπου Legrand DLP, για τοποθέτηση στην οροφή ή επίτοιχη.	m	35	11,00	385,00
5	Καλώδιο τύπου NYM τριπολικό Διατομής 3X1,5mm ² , χάλκινων αγωγών ορατό ή εντοιχισμένο.	m	1000	3,00	3.000,00
6	Καλώδιο τύπου NYM τριπολικό Διατομής 3X2,5mm ² , χάλκινων αγωγών ορατό ή εντοιχισμένο.	m	300	3,10	930,00
7	Διακόπτης χωνευτός με πλήκτρο εντάσεως 10 A τάσεως 250 V Εντάσεως 10A απλός μονοπολικός.	TEM	10	2,60	26,00
8	Διακόπτης χωνευτός με πλήκτρο εντάσεως 10 A τάσεως 250 V Εντάσεως 10A κομιτατέρ ή αλλέ ρετούρ.	TEM	15	3,40	51,00
9	Ρευματοδότης χωνευτός SCHUKO εντάσεως 16 A, για κανάλι.	TEM	65	9,30	604,50
10	Αυτόματος διακόπτης διαρροής 30 mA 4 πόλων εντάσεως 100 A.	TEM	1	97,00	97,00
11	Μικροαυτόματος για ασφάλιση ηλεκτρικών γραμμών ενδεικτικού τύπου WL-SIEMENS μονοπολικός εντάσεως 10 A.	TEM	20	5,20	104,00
12	Μικροαυτόματος για ασφάλιση ηλεκτρικών γραμμών ενδεικτικού τύπου WL-SIEMENS μονοπολικός εντάσεως 16 A.	TEM	20	5,50	110,00

13	Φωτιστικό σώμα led panel, 600x600mm, 48W, 4.700lm, με ή χωρίς το πλαίσιο οροφής.	TEM	130	76,00	9.100,00
14	Φωτιστικό ασφαλείας 3h, με αυτοκόλλητο σήμανσης, μπαταρίας Ni-Cd, συνεχούς και μη συνεχούς λειτουργίας, ελάχιστης φωτεινότητας στην εφεδρεία 100lm.	TEM	25	35,00	875,00
15	Φωτιστικό ασφαλείας led σήμανσης, 3h, 75lm, 22m, IP54, με πινακίδα σήμανσης, μπαταρίας Ni-Cd, συνεχούς λειτουργίας, ελάχιστης φωτεινότητας στην εφεδρεία 75lm, επίτοιχο/οροφής, διπλής όψεως.	TEM	6	59,00	354,00
16	Ανιχνευτής καπνού, οπτικός, συμβατικού τύπου, με ενδεικτικό led λειτουργίας.	TEM	30	58,00	1.740,00
17	Ανιχνευτής θερμοδιαφορικός, συμβατικού τύπου, με ενδεικτικό led λειτουργίας.	TEM	2	57,00	114,00
18	Κομβίο πυρανίχνευσης, χειροκίνητου συναγερμού (ηλεκτρικός αγγελτήρας πυρκαγιάς), συμβατικού τύπου, με επαναφορά.	TEM	3	13,00	39,00
19	Φαροσειρήνα πυρανίχνευσης.	TEM	2	42,80	85,60
20	Καλώδιο πυρανίχνευσης 2x1,5mm ² , πυράντοχο, θωρακισμένο, χάλκινων αγωγών, ενδεικτικού τύπου NHXH FE 180/E30, ορατό ή τοποθετημένο μέσα σε σωλήνες ή σε πλαστικό κανάλι ή σε σχάρα.	m	700	4,00	2.800,00
21	Καλώδιο πυρανίχνευσης 4x1,5mm ² , πυράντοχο, θωρακισμένο, χάλκινων αγωγών, ενδεικτικού τύπου NHXH FE 180/E30, ορατό ή τοποθετημένο μέσα σε σωλήνες ή σε πλαστικό κανάλι ή σε σχάρα.	m	50	4,30	215,00
22	Πίνακας πυρανίχνευσης 4 ζωνών, συμβατικός, με έλεγχο βραχυκυκλώματος και κομμένης γραμμής, με δύο κυκλώματα εξόδου, επιπλέον εξόδους alarm, fault, γενικό, με ενδεικτικά led (alarm-fault μπαταρίας-ζωνών), το τροφοδοτικό και τις μπαταρίες 12V κλειστού τύπου, αυτονομίας τουλάχιστον 72h.	TEM	1	280,00	280,00
23	Πυροσβεστήρας κόνεως τύπου Ρα, φορητός γομώσεως 6 kg, πλήρης με το αντίστοιχο στήριγμα αναρτήσεως του στον τοίχο.	TEM	7	22,00	154,00
24	Πυροσβεστήρας κόνεως τύπου Ρα, αυτοδιεγειρόμενος οροφής γομώσεως 12 kg, πλήρης με το αντίστοιχο στήριγμα αναρτήσεως	TEM	2	44,80	89,60

	του από την οροφή.			ΑΔΑ: 65Τ0ΩΗ9-Ο3Α	
25	Πυροσβεστήρας διοξειδίου του άνθρακα, φορητός, γομώσεως 5 kg, πλήρης με το αντίστοιχο στήριγμα αναρτήσεώς του στον τοίχο.	TEM	5	56,00	280,00
26	Πυροσβεστική φωλεά μικρή (ερμάριο) επίτοιχη ή χωνευτή, μεταλλικής κατασκευής, κόκκινου χρώματος με ελαστικό σωλήνα διατομής Φ15-Φ19mm μήκους 20 μέτρων, με ρυθμιζόμενο ακροφύσιο δεμένο με σφικτήρα επί του σωλήνα, με γάντζο για την κρέμαση του σωλήνα, ρακόρ σύνδεσης με τη βρύση και σφικτήρες.	TEM	2	170,00	340,00
27	Καλώδιο δικτύου UTP, cat6, 4 ζευγών.	m	650	0,70	455,00
28	Πρίζα RJ45 διπλή, επίτοιχη ή χωνευτή, με το κυτίο.	TEM	33	8,90	293,70
29	Αναμεταδότης wi-fi ασύρματος.	TEM	4	72,70	290,80
*Σε όλα τα παραπάνω είδη περιλαμβάνονται τα απαιτούμενα εξαρτήματα, μικροϋλικά και υλικά στήριξης.			ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ		23.769,20
*Σε όλα τα παραπάνω είδη περιλαμβάνεται η εργασία εγκατάστασης και σύνδεσης με το δίκτυο, εργασία συνδεσμολογίας και δοκιμών, δηλαδή παραδοτέα σε πλήρη και κανονική λειτουργία.			ΦΠΑ 24%		5.704,61
			ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		29.473,81

Η εκτέλεση της προμήθειας θα γίνει με τους όρους που προβλέπονται στην Τεχνική έκθεση της αρμόδιας υπηρεσίας και στην προσφορά του αναδόχου.

Ο Δήμαρχος Τρικκαίων

Δημήτρης Παπαστεργίου

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Ανάδοχο(με την υποχρέωση να προσέλθει εντός 10 ημερών για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης
2. Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών
3. Δ/ση Οικονομικών Υπηρεσιών